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Przedmowa

Niniejszy podręcznik jest kierowany przede wszystkim do studentów studiów 
prawniczych i administracyjnych, w których programach coraz częściej pojawia się 
przedmiot poświęcony zamówieniom publicznym. Podręcznik ma pomóc w opano-
waniu dość rozległego materiału, który rzadko kiedy jest wyczerpująco omówio-
ny podczas zajęć dydaktycznych. Wierzę, że ta książka ułatwi pracę wykładow-
com, którzy mając do dyspozycji kilkanaście godzin dydaktycznych, muszą godzić 
potrzebę omówienia podstaw prawa zamówień publicznych z chęcią objaśnienia 
szczegółowych zagadnień mających doniosłe znaczenie praktyczne. 

Drugą grupą odbiorców są początkujący praktycy, zwłaszcza ci, którzy nie 
ukończyli studiów prawniczych ani administracyjnych. Dla takich osób lektura – 
skądinąd znakomitych – komentarzy do ustawy czy artykułów publikowanych 
w czasopismach fachowych początkowo może być źródłem frustracji, a ta nie służy 
budowaniu solidnych kompetencji zawodowych. 

Mam nadzieję, że lektura tego podręcznika pozwoli Czytelnikom oswoić się 
z siatką pojęć i z podstawowymi regułami udzielania zamówień publicznych, co bę-
dzie znakomitym punktem wyjścia do dalszego pogłębiania wiedzy już na podsta-
wie publikacji przeznaczonych dla profesjonalistów, w tym tych wskazanych w bi-
bliografii oraz w przypisach.

Niniejszy podręcznik z założenia nie jest opracowaniem całościowo omawia-
jącym materię związaną z udzielaniem zamówień publicznych. Wiele zagadnień 
zostało jedynie zasygnalizowanych, niektóre z premedytacją pominąłem. Z tego 
powodu w podręczniku znajduje się tak dużo przypisów – ich zadaniem jest wska-
zanie Czytelnikowi bardziej szczegółowych źródeł.

Cieszę się, że Wydawnictwo C.H. Beck przyjęło moją propozycję przygoto-
wania podręcznika z zakresu prawa zamówień publicznych. Po pierwsze, wyso-
ko cenię publikacje dotyczące tej dziedziny: zarówno komentarze do Prawa zamó-
wień publicznych1, liczne książki wydane w ramach serii Monografie Prawnicze2, 

1 M. Sieradzka (red.), Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2022; M. Ja-
worska (red.), Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2021 oraz P. Granecki, 
I. Granecka, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, Warszawa 2021.

2 Wymienię tu jedynie wydane w ostatnich latach: B. Nuzzo, Odpowiedzialność osobista 
urzędników w zamówieniach publicznych, Warszawa 2021; A. Piwowarczyk, Ograniczenia 
udziału mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców na rynku zamówień pu-
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jak i ukazujące się od wielu lat jedyne czasopismo naukowe poświęcone wyłącz-
nie zamówieniom publicznym3. Liczę, że ten podręcznik będzie stanowił skromny 
wkład w bogatą ofertę Wydawnictwa. Po drugie, jeszcze jako student lubiłem ko-
rzystać opracowań z serii Podręczniki Prawnicze. Niektóre z nich polecam studen-
tom jako wykładowca prawa gospodarczego publicznego4. Teraz z dumą, ale też 
z niemałą tremą, dołączam do grona Autorów Podręczników Prawniczych. Mam 
nadzieję, że Prawo zamówień publicznych nie będzie odbiegało in minus jakością 
od pozostałych publikacji z tej serii.

Ta książka nie powstałaby, gdyby nie osoby, którym chciałbym wyrazić swoją 
wdzięczność. Kierownictwu Wydawnictwa C.H. Beck dziękuję za przyjęcie mojej 
propozycji i podjęcie ryzyka wydania nowej publikacji na trudnym rynku podręcz-
ników akademickich. Pragnę serdecznie podziękować Panu dr. hab. Pawłowi No-
wickiemu, prof. UMK, za to, że mimo licznych obowiązków zgodził się zrecenzo-
wać ten podręcznik. Redaktorom z C.H. Beck dziękuję za tytaniczną pracę włożoną 
w to, aby maszynopis przekształcił się w formę nadającą się do pokazania Czytelni-
kom. Last but not least dziękuję mojej żonie Bogusi i córce Zosi za cierpliwe zno-
szenie tego, że przez wiele godzin byłem nieobecny w życiu naszej rodziny.

Niniejszy podręcznik z pewnością dotknięty jest chorobami wieku dziecięcego. 
Nie mam zamiaru chować się za plecami Redaktorów z Wydawnictwa C.H. Beck 
i Pana Recenzenta. Wszelkie błędy i niedociągnięcia obciążają wyłącznie moje 
konto. Czytelników proszę o wyrozumiałość oraz o przesyłanie uwag krytycznych 
na adres mojej poczty służbowej: m.lubiszewski@uwm.edu.pl.

Autor
Olsztyn, 15 marca 2023 r.

blicznych, Warszawa 2022 oraz A. Powałowski (red.), Aksjologia publicznego prawa gospo-
darczego, Warszawa 2022.

3  Mowa tu o kwartalniku Prawo Zamówień Publicznych, którego redaktorem naczelnym 
jest Profesor Ryszard Szostak.

4  Z. Snażyk, A. Szafrański, Publiczne prawo gospodarcze, Warszawa 2021. 
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